

Lista vindmøllepark – landskap

Tilleggsvurdering: landskapsvirkning sett fra Storfjellet

Det er foretatt en visualisering av Lista vindmøllepark sett fra Storfjellet, det høyeste punktet på Listalandet og et sentralt utsiktspunkt i området.

Storfjellet er omgitt av møllene i vindparken i alle retninger unntatt sektoren sørøst – sørvest. Hovedtyngden av møllene er imidlertid plassert vest for Storfjellet, og billedutsnittet viser en bred sektor mot sørvest – nord som omfatter disse ca. 2/3 av møllene.

Panoramaet er svært bredt – omtrent 120 graders billedvinkel. Når utsnittene blir bredere enn dette, begynner gjengivelsen å bli unaturlig og vanskelig å oppfatte riktig. Det er derfor valgt ikke å vise hele panoramaet rundt på en slik måte at man får med alle møllene. Et slikt panorama ville hatt en billedvinkel på 230 grader.

Det er også valgt å ta med litt av utsnittet mot åpen sektor for å vise kontrasten mellom vindparksektoren og den åpne sektoren, samtidig som denne også er viktig fordi det er her man ser utover mot Flat-Lista og Lista Fyr.

De 10 – 12 møllene øst og nord for Storfjellet, mot Framvaren, er altså ikke vist på billedmontasjen, men vil også utgjøre ytterligere blikkfang. Fra Storfjellet vurderes likevel hovedutsiktsretningen å være mot sør og vest, ikke mot øst og nord.

Veier og mølletomter er lagt inn der de antas å bli synlige. På grunn av den småkuperte lokaltopografien vil bare mindre deler av veiene i vindmølleparken bli synlige, og mølletomtene (fotsonen) for en stor del skjult bak lokalt terreng. Det innrømmes at vurderingene av inngrepsområdet av veiene er vanskelig – særlig i hvilket omfang uthogde veitraseer i skog vil kunne sees. Som støtte for visualiseringene er brukt erfaringer fra synligheten av vei i andre vindparker i kupert terreng (først og fremst Hitra vindpark). Gjengivelsen er derfor vurdert å være så realistisk som det ut fra utgangspunktet er mulig å gjøre dem.

Bildet viser at vindmøllene vil prege hele landskapet mot vest. Det samme vil skje mot nord og øst. Sørlig sektor mot Flat-Lista vil fortsatt forbli åpen. På grunn av møllestørrelse og plassering er innbyrdes avstand mellom møllene forholdsvis stor, noe som gjør at denne ganske omfangsrike vindmølleparken likevel ikke får et så kompakt preg som man f.eks. opplever med mange av de eldre vindmølleparkene man ser i Danmark. Men det er helt på det rene at utsikt og opplevelse fra Storfjellet (som for så vidt er preget av sine tekniske anlegg fra før) dramatisk vil endre karakter.

For noen vil dette forringe landskapsopplevelsen sterkt fordi omfanget av uberørt naturinntrykk innsnevres. Antakeligvis vil en del også oppleve rundskuet mot vindmølleparken som et fascinerende inntrykk. Storfjellet vil uansett være et utsiktspunkt som velges aktivt av de som går dit på tur, og er slik sett ikke et representativt standpunkt i hverdagslandskapet på Lista.